11

Идентификатор

ГЕРБ

Муниципальное образование
«Юкковское сельское поселение»
Всеволожского муниципального района Ленинградской области

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_____28.10.2021_____                                                                       №___405___
                          д. Юкки

	О внесении изменений в постановление  администрации муниципального образования «Юкковское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области от 30.10.2018 № 351 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на территории МО «Юкковское сельское поселение» на 2019-2022 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 06.04.2017 № 691/пр «Об утверждении методических рекомендаций по подготовке государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» на 2018-2022 годы», на основании Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Юкковское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области, утвержденного постановлением администрации муниципального образования «Юкковское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области от 20.08.2013 № 280, руководствуясь Уставом муниципального образования «Юкковское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области, администрация муниципального образования «Юкковское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области (далее – администрация)
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации от 30.10.2018 № 351 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на территории МО «Юкковское сельское поселение» на 2019-2022 годы» (в редакции постановлений администрации от 24.04.2019 № 96,
от 11.11.2019 № 275, от 18.05.2020 № 93, от 19.10.2020 № 280, от 12.03.2021
 № 107, от 18.06.2021 № 241, от 29.06.2021 № 249, от 30.09.2021 № 349) следующее изменение:
в наименовании постановления вместо слов «Формирование комфортной городской среды на территории муниципального образования «Юкковское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2019-2022 годы» читать «Формирование комфортной городской среды на территории муниципального образования «Юкковское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2019-2024 годы»
в приложении «Муниципальная программа «Формирование комфортной городской среды на территории муниципального образования «Юкковское сельское поселение» Всеволожского муниципального образования Ленинградской области на 2019-2024 годы»:
1) паспорт муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на территории муниципального образования «Юкковское сельское поселение» Всеволожского муниципального образования Ленинградской области на 2019-2024 годы» изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;
2) раздел 7 «Информация о ресурсном обеспечении Программы за счет бюджетных средств и внебюджетных источников» текстовой части муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на территории МО «Юкковское сельское поселение» на 2019-2024 годы» изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению;
3) приложение № 4 к муниципальной программе «Формирование комфортной городской среды на территории муниципального образования «Юкковское сельское поселение» Всеволожского муниципального образования Ленинградской области на 2019-2024 годы» изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению;
4) приложение № 6 к муниципальной программе «Формирование комфортной городской среды на территории муниципального образования «Юкковское сельское поселение» Всеволожского муниципального образования Ленинградской области на 2019-2024 годы» изложить в редакции согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Юкковские ведомости» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Юкковское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области в сети Интернет по адресу: www.ykki.ru.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы администрации                                                                    Г.А. Татарчук

Приложение №1
к  постановлению администрации
МО  «Юкковское сельскопоселение»
от 28.10.2021  №  405

ПАСПОРТ
муниципальной программы
«Формирование комфортной городской среды на территории муниципального образования «Юкковское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области
на 2019-2024 годы».
1.

	Наименование Программы
	Муниципальная программа «Формирование комфортной городской среды на территории муниципального образования  «Юкковское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2019-2024 годы »

	Ответственный исполнитель Программы
	Администрация МО «Юкковское сельское поселение» Всеволожского  муниципального района Ленинградской области
Муниципальное казенное учреждение «Многофункциональный центр «Юкки»

	Участники Программы
	- Жители поселения, объединения собственников жилья, управляющие компании;
- представители политических партий и движений;
- представители общественных организаций;
- иные лица.

	Цели Программы
	Повышение качества и комфорта городской среды на территории муниципального образования «Юкковское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области

	Задачи Программы

	- обеспечение формирования единого облика муниципального образования «Юкковское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области;
- обеспечение создания, содержание и развития объектов благоустройства на территории муниципального образования «Юкковское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области, включая объекты, находящиеся в частной собственности и прилегающие к ним территории;
- повышение уровня вовлеченности заинтересованных граждан, организаций в реализацию мероприятий по благоустройству территории муниципального образования «Юкковское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области

	Целевые показатели (индикаторы) Программы

	Количество благоустроенных общественных территорий общего пользования, ед.;
Площадь благоустроенных общественных территорий общего пользования, га.;
Доля площади благоустроенных территорий общего пользования в общей площади общественных территорий, проценты, м2;
Площадь благоустроенных общественных территорий, приходящихся на 1 жителя сельского поселения, м2;

	Сроки реализации Программы
	2019-2024  годы

	Объемы бюджетных ассигнований Программы

	Общий объем финансирования мероприятий составляет 17970,3 тысяч рублей, в том числе:
средства бюджета сельского поселения - 7970,3 тыс. рублей, из них:
в 2019 году - 500 тыс. рублей;
в 2020 году - 1831 тыс. рублей;
в 2021 году - 332 тыс. рублей;
в 2022 году – 2499,8 тыс. рублей;
в 2023 году – 1807,5 тыс. рублей;
в 2024 году – 1000,0 тыс. рублей;
средства областного бюджета (при условии предоставления субсидии) - 6868,0 тыс. рублей, из них;
в 2019 году – 0 тыс. рублей;
в 2020 году - 0 тыс. рублей;
в 2021 году - 0 тыс. рублей;
в 2022 году – 6868,0 тыс. рублей;
в 2023 году - 0 тыс. рублей;
в 2024 году - 0 тыс. рублей;
средства федерального бюджета (при условии предоставления субсидии) – 3132,0 тыс. рублей, из них;
в 2019 году - 0 тыс. рублей;
в 2020 году - 0 тыс. рублей;
в 2021 году - 0 тыс. рублей;
в 2022 году - 3132,0 тыс. рублей;
в 2023 году - 0 тыс. рублей;
в 2024 году - 0  тыс. рублей.

	Ожидаемые результаты реализации Программы

	Практическая реализация мероприятий программы позволит достичь следующих результатов:
- повысится уровень комфортности и безопасности среды сельского поселения;
- комплексный подход к благоустройству позволит обеспечить повышение престижности территорий и улучшить их эмоциональное состояние;
- произойдёт повышение надежности функционирования системы благоустройства Юкковского сельского поселения и сокращение затрат на ремонт.
Общей оценкой вклада Программы в социально-экономическое развитие Юкковского сельского поселения будет являться улучшение условий жизнедеятельности и формирование позитивного имиджа Юкковского сельского поселения.
Основной экономический эффект от реализации Программы выразится в снижении эксплуатационных расходов, направляемых на текущее содержание и капитальный ремонт наиболее посещаемых общественных территорий.

Приложение №2
к  постановлению администрации
МО  «Юкковское сельское поселение»
от 28.10.2021  №  405

Раздел 7 «Информация о ресурсном обеспечении Программы за счет бюджетных средств и внебюджетных источников» текстовой части муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на территории МО «Юкковское сельское поселение» на 2019-2024 годы»

Объем финансовых ресурсов Программы в целом составляет – 17970,3 тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году на благоустройство общественных территорий объем финансирования составляет: за счет средств федерального и областного бюджетов 0 тыс. рублей, за счет средств местного бюджета 500 тыс. рублей; внебюджетные источники 0 тыс.руб.
в 2020 году на благоустройство общественных территорий объем финансирования составляет: за счет средств федерального и областного бюджетов 0 тыс. рублей, за счет средств местного бюджета 1831 тыс. рублей; внебюджетные источники 0 тыс.руб.
в 2021 году на благоустройство общественных территорий объем финансирования составляет: за счет средств федерального и областного бюджетов 0 тыс. рублей, за счет средств местного бюджета 332 тыс. рублей; внебюджетные источники 0 тыс.руб.
в 2022 году на благоустройство общественных территорий объем финансирования составляет: за счет средств федерального и областного бюджетов 10000,0 тыс. рублей, за счет средств местного бюджета 2499,8 тыс. рублей; внебюджетные источники 0 тыс.руб.
в 2023 году на благоустройство общественных территорий объем финансирования составляет: за счет средств федерального и областного бюджетов 0 тыс. рублей, за счет средств местного бюджета 1807,5 тыс. рублей; внебюджетные источники 0 тыс.руб.
в 2024 году на благоустройство общественных территорий объем финансирования составляет: за счет средств федерального и областного бюджетов 0 тыс. рублей, за счет средств местного бюджета 1000,0 тыс. рублей; внебюджетные источники 0 тыс.руб.

2

Приложение №3
к  постановлению администрации
МО  «Юкковское сельское поселение»
от  28.10.2021  №  405

ПЕРЕЧЕНЬ
основных программных мероприятий муниципальной программы
 «Формирование комфортной городской среды на территории
 муниципального образования «Юкковское сельское поселение» Всеволожского муниципального района
Ленинградской области на 2019-2024 годы»
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственные исполнители
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	Объем финансирования всего, тыс. руб.
	Показатель (индикатор), характеризующий выполнение соответствующего мероприятия, ожидаемый результат реализации мероприятий

	ЦЕЛЬ:  Формирование комфортной городской среды и позитивного имиджа Юкковского  сельского поселения

ЗАДАЧА 1:  Повышение уровня благоустройства общественных территорий  Юкковского  сельского поселения

	1.
	Благоустройство общественных территорий  Юкковского сельского поселения (перечень общественных территорий указан в приложении № 2 к Программе)
	Администрация Юкковского сельского поселения
	500
	1831
	332
	12499,8
	1807,5
	1000,0
	17970,3
	Количество благоустроенных общественных территорий общего пользования, ед.;
Площадь благоустроенных  общественных территорий общего пользования, га

Доля площади благоустроенных территорий общего пользования в общей площади общественных территорий, проценты, м2;
Площадь благоустроенных общественных территорий, приходящихся на 1 жителя городского  округа, м2;

	ЗАДАЧА 2: Повышение уровня вовлеченности заинтересованных граждан в реализацию мероприятий по благоустройству территории  Юкковского сельского поселения

	1.
	Вовлечение заинтересованных граждан в реализацию мероприятий по благоустройству территории  Юкковского сельского поселения
	общественные организации, советы общественности поселка Юкковского сельского поселения
	0
	0

	0
	0
	0
	0
	0

	Объем трудового участия заинтересованных лиц в выполнении минимального перечня работ по благоустройству дворовых территорий,  чел/часы;

Объем трудового участия заинтересованных лиц в выполнении дополнительного перечня работ по благоустройству дворовых территорий, чел/часы.

Приложение №4
к  постановлению администрации
МО «Юкковское сельское поселение»
от  28.10.2021  №  405

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на территории муниципального образования «Юкковское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2019-2024 годы»

	Наименование
	Ответственный исполнитель
	Источник финансирования
	Код бюджетной классификации
	Объемы бюджетных ассигнований (тыс. рублей) по годам

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	BP
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	Устройство и установка детского игрового оборудования на ул. Деревенской в д. Сарженка
	Администрация МО «Юкковское сельское поселение»
	Всего, в том числе:

	500,0
	0
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет МО «Юкковское сельское поселение»

	500,0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет Ленинградской области

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Создание и обустройство пешеходной зоны вокруг пруда с установкой элементов благоустройства (скамеек, урн) и озеленение территории в д. Лупполово, Всеволожского района, Ленинградской
области
	Администрация МО «Юкковское сельское поселение»
	Всего, в том числе:

	0
	1500,0
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет МО «Юкковское сельское поселение»

	0
	1500,0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет Ленинградской области

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Благоустройство общественной территории сквера в районе д. 8 по ул. Пионерская, д. Юкки Всеволожского района Ленинградской области
	Муниципальное казенное учреждение «Многофункциональный центр «Юкки»
	Всего, в том числе:

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет МО «Юкковское сельское поселение»

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет Ленинградской области

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники

	0
	0
	0,00
	0
	0
	0

	Выполнение работ по инженерно-геологическим изысканиям на общественной территории сквера в районе д. 8 по ул. Пионерская, д. Юкки Всеволожского района Ленинградской области
	Муниципальное казенное учреждение «Многофункциональный центр «Юкки»
	Всего, в том числе:

	0
	0
	18,0
	200
	1807,5
	0

	Федеральный бюджет

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет МО «Юкковское сельское поселение»

	0
	0
	18,0
	200
	1807,5
	0

	Бюджет Ленинградской области

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Благоустройство общественной территории в д. Лупполово, ул. Луговая, уч. № 2А
	Администрация МО «Юкковское сельское поселение»
	Всего, в том числе:

	0
	0
	0
	11999,8
	0
	0

	Федеральный бюджет

	0
	0
	0
	3132,0
	0
	0

	Бюджет МО «Юкковское сельское поселение»

	0
	0
	0
	1999,8
	0
	0

	Бюджет Ленинградской области

	0
	0
	0
	6868,0
	0
	0

	Внебюджетные источники

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Выполнение строительного контроля за проведением работ по благоустройству общественной территории в д. Лупполово, ул. Луговая, уч. № 2А
	Администрация МО «Юкковское сельское поселение»
	Всего, в том числе:

	0
	0
	0
	300
	0
	0

	Федеральный бюджет

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет МО «Юкковское сельское поселение»

	0
	0
	0
	300
	0
	0

	Бюджет Ленинградской области

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Благоустройство общественной территории в д. Юкки Всеволожского района Ленинградской области
	Администрация МО «Юкковское сельское поселение»
	Всего, в том числе:

	0
	0
	0
	0
	0
	1000,0

	Федеральный бюджет

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет МО «Юкковское сельское поселение»

	0
	0
	0
	0
	0
	1000,0

	Бюджет Ленинградской области

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Разработка проектной документации по созданию и обустройству пешеходной зоны вокруг пруда с установкой элементов благоустройства (скамейки, урны) и озеленение территории  в д. Лупполово Всеволожского района Ленинградской области
	Администрация МО «Юкковское сельское поселение»
	Всего, в том числе:

	0
	70,0
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет МО «Юкковское сельское поселение»

	0
	70,0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет Ленинградской области

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Выполнение строительного контроля за проведением работ по благоустройству общественной территории сквера в д. Юкки, Всеволожского района, Ленинградской области, расположенного по адресу: 188652, Ленинградская область, Всеволожский район, д. Юкки
	Муниципальное казенное учреждение «Многофункциональный центр «Юкки»
	Всего, в том числе:

	0
	0
	14,0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет МО «Юкковское сельское поселение»

	0
	0
	14,0
	0
	0
	0

	Бюджет Ленинградской области

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Разработка документации по благоустройству общественной территории в д. Лупполово, ул. Луговая, уч. №2А
	Администрация МО «Юкковское сельское поселение»
	Всего, в том числе:

	0
	0
	300,0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет МО «Юкковское сельское поселение»

	0
	0
	300,0
	0
	0
	0

	Бюджет Ленинградской области

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Разработка проектной документации по благоустройству территории сквера в д. Юкки
	Муниципальное казенное учреждение «Многофункциональный центр «Юкки»
	Всего, в том числе:

	0
	261,0
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет МО «Юкковское сельское поселение»

	0
	261,0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет Ленинградской области

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ИТОГО по Программе
	Всего, в том числе:

	500,0
	1831,0
	332,0
	12499,8
	1807,5
	1000

	Федеральный бюджет

	0
	0
	0
	3132,0
	0
	0

	Бюджет Ленинградской области

	0
	0
	0
	6868,0
	0
	0

	Бюджет МО «Юкковское сельское поселение»

	500,0
	1831,0
	332,0
	2499,8
	1807,5
	1000

	Внебюджетные источники

	0
	0
	0
	0
	0
	0

ГРБС - код главного распорядителя бюджетных средств
РзПр - код раздела, подраздела классификации расходов бюджетов
ЦСР - код целевой статьи расходов классификации расходов бюджетов
ВР – код вида расходов классификации расходов бюджет.